РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«31» мая 2023 года  № 95-НПА

 О внесении изменений                                               Принято на 25-ом   заседании

в решение Должанского районного                            Должанского районного Совета

 Совета народных депутатов                                      народных депутатов

от 27.04.2011 №1-НПА

«О Регламенте Должанского

районного Совета народных депутатов»

 Руководствуясь федеральным законом от 06.02.2023 N 12-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной

власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты

Российской Федерации», Должанский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Должанского районного Совета народных

депутатов от 27.04.2011 №1-НПА «О Регламенте Должанского районного Совета

народных депутатов» в статье 36 «Контроль за соблюдением Регламента

районного Совета и ответственность за его нарушение», дополнив пунктом 8

следующего содержания:

«8. Полномочия депутата районного Совета прекращаются досрочно

решением Должанского районного Совета народных депутатов в случае

отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Должанского

районного Совета народных депутатов в течение шести месяцев подряд.»

2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте

Должанского района Орловской области в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель

Должанского районного

Совета народных депутатов                                                                 В.М. Марахин